
 

1 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

 

 

 

 

Oggetto: Indagini geognostiche del pennello Bonaria, porto storico di Cagliari – CUP B27F23000010005 

Avvio procedura ex art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs 36/2023 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n. 284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 202 del 29/06/2023 col quale è stata affidata la progettazione dei lavori di 

ripristino e di messa in sicurezza dei banchinamenti e della pavimentazione del 

pennello Bonaria, porto storico di Cagliari, alla società TEC MED Ingegneria S.r.l.; 

VISTA la richiesta di esecuzione di indagini integrative e propedeutiche alla progettazione dei 

lavori in oggetto trasmessa dalla medesima società TEC MED Ingegneria S.r.l. con 

nota prot. 18726/23; 

RITENUTO  necessario provvedere all’esecuzione delle indagini geognostiche richieste; 

VISTA la specifica predisposta dall’Ufficio Tecnico della DTS, da cui risulta che l’importo 

stimato per i suddetti lavori è di € 13.315,18, comprensivo di € 157,67 per costi della 

sicurezza; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, che prevede che le Stazioni Appaltanti 

procedano all’affidamento diretto di lavori per importi inferiori a € 150.000; 

RAVVISATA comunque l’opportunità di procedere mediante richiesta preventivi da rivolgere ad 

almeno n. 3 operatori economici iscritti all’Elenco Operatori Economici dell’Ente; 

CONSIDERATO altresì, che i lavori possono essere aggiudicati col criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 50 comma 4 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n. 84/94; 

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it


 

2 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

DECRETA 

DI AFFIDARE i lavori di esecuzione delle indagini geognostiche del pennello Bonaria, porto storico di 

Cagliari, da aggiudicarsi col criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 50 comma 4 del D.Lgs. 36/2023, 

invitando a presentare offerta almeno n. 3 operatori economici iscritti all’Elenco Operatori Economici 

dell’Ente. 

La relativa spesa, stimata in € 13.315,18, di cui € 157,67 quali costi per la sicurezza non soggetti a ribasso, 

oltre IVA di legge, per complessivi € 16.244,52, graverà sul capitolo U211/20 del bilancio di previsione 

2023 e sarà inserita nel quadro economico di approvazione del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica fra 

le somme a disposizione della stazione appaltante, alla voce “Rilievi, accertamenti ed indagini”. 

 

 

Il Dirigente della Direzione Tecnica Sud 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente della Direzione Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Francesco Pitzus  

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it

		pitzus@adspmaredisardegna.it
	2023-09-18T11:04:45+0000
	Cagliari
	PITZUS FRANCESCO


		2023-09-18T14:13:45+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-09-18T15:02:05+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-09-18T15:09:07+0000
	NATALE DITEL


		2023-09-18T15:11:12+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-09-18T15:24:41+0000
	Firma applicativa




